
Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2019/01                 Zápis ze dne 05.03.2019            

 1/4 

Zápis ze schůze výboru č. 2019/01 Okrašlovacího spolku města Dobříše 
konané dne 05.03.2019  

Místo:  Dobříš, Café Ábeles 

Datum: 05.03.2018 od 10:00 hod. 

Přítomni: H. Kahounová , E. Schmidtová, P. Kadlec, M. Sutnar , V. Šprungl  

Omluveni: -- 

Přizvání: M. Řihošková, E. Zajíčková ( cca. polovinu jednání prospala ), M. Zajíček jun. 

Na vědomí: Ostatní členové a sympatizanti Okrašlovacího spolku města Dobříše 

Zapisovatel: V. Šprungl – 776 118 183, sprungl.vladimir@seznam.cz 

1 PROJEDNÁVANÉ BODY 

1.1 KONTROLA A ODSOUHLASENÍ ZÁPISU Z POSLEDNÍ SCHŮZE VÝBORU 

Zatím nebyly schváleny poslední 2 zápisy. Bylo domluveno, že je V. Šprungl znovu zašle 
účastníkům k odsouhlasení a po cca. 3 dnech zapracuje připomínky a rozešle je všem členům 
spolku. Dtto. se provede i se zápisem z tohoto jednání, aby nedocházelo k zbytečným prodlevám v 
informovanosti členů spolku.        Z: V. Šprungl 

1.2 EV. PŘIJETÍ NOVÝCH ČLENŮ 

Na jednání nebyl předložen návrh na přijetí nových členů. Počet členů spolku zůstává 31. 

1.3 GRANT MĚSTA DOBŘÍŠE ZA ROK 2018 – INFORMACE O VYÚČTOVÁNÍ  

Vyúčtování bylo odevzdáno s předstihem na z druhé strany popsaných listech papíru ( ekologické 
hledisko ). Z vyúčtování vyplynuly následující poznatky: 

a) o nákladech nestačí pouze informovat mailem – je nutno je předat pokladníkovi fyzicky 
ev. u cestovních nákladů je vytisknout a podepsat a pak předat pokladníkovi 

b) u účtenek z obchodů prosíme na druhou stranu uvést, o co se jednalo, k jakému 
projektu to sloužilo a jméno pořizovatele 

1.4 PŘÍPRAVA VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE 

Výroční členská schůze se uskuteční na podzim 2019. Její příprava bude předmětem jednání 
příštích setkání výboru spolku. 

1.5 GRANT MĚSTA DOBŘÍŠE ZA ROK 2019 – PŘEDBĚŽNÉ ROZDĚLENÍ PENĚZ NA 
AKCE 

Město spolku přiznalo 39.000,- Kč. Spoluúčast spolku musí činit min. 30%, tj. min. 16.715,- Kč. 
Dále bylo diskutováno o tendenci několikaletého snižování peněz z grantu – závěry v bodě 
"Různé". 

Bylo domluveno následující rozdělení peněz na jednotlivé projekty: 

 23.000,- Kč Taneční čaje 

 10.000,- Kč Průvodce 

 10.000,- Kč Rozkvetlá Dobříš 

 10.000,- Kč Stromkové slavnosti v Dobříši 

 0,- Kč  Ekologické projekty spolku 

 0,- Kč  Zájezd 

1.6 ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

Webové stránky – V. Šprungl informoval o doplnění stránek, které dále průběžně pokračuje. M. 
Zajíček nabídl svoje kapacity na zlepšení designu stránek. Bylo domluveno rozšířit 
administrátory stránek o M. Zajíčka jun. 

Datová schránka – spolek se po doplnění spolkového rejstříku o data o spolku pokusí znovu o 
založení datové schránky ( možno po podepsání zápisu z členské schůze ověřovatelkou E. 
Schmidtovou, které proběhlo ).      Z: V. Šprungl 

Poštovní schránka spolku u zadního vchodu do KD – monitorována průběžně P. Kadlecem 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2019/01                 Zápis ze dne 05.03.2019            

 2/4 

1.7 INFORMACE O PLNĚNÍ ROZPOČTU SPOLKU 

Dle informace M. Sutnara má spolek na účtech a u členů v nevyúčtovaných zálohách na akce cca. 
16.000,- Kč. Na konci loňského roku předběžně vykazuje spolek zůstatek 27.000,- Kč. V roce 2018 
tedy spolek hospodařil s cca. 10.000,- Kč vysokým schodkem. 

1.8 INFORMACE O JEDNÁNÍCH PORADNÍCH SBORŮ KOMISÍ RADY MĚSTA 

Bez nových informací. Nutno vyvolat jednání s představiteli města a dostat se do průběžného 
dialogu o především veřejné zeleni. ekologii a stavebních aktivitách na území města. 

1.9 INFORMACE O PROJEKTECH/AKCÍCH SPOLKU 

1.9.1 Taneční čaje 

Beze změn. V červnu nahrazeny koncertem Heligonek z Plzně v plném obsazení. 

1.9.2 Oslava 100. výročí vzniku republiky 

Spolek oceňován za organizaci akcí. 

1.9.3 Sběr odpadků, ekologie 

6.4.2019 – Sběr odpadků v rámci akce "Ukliďme svět, ukliďme Česko" – spolek neplánuje vlastní 
organizaci nějakého sběru odpadků. Jako v jiných letech se členové zúčastní individuálně v 
místech svých pobytů 

22.4.-28.4.2019 – Týden Země – v návaznosti na Den Země 22.4.2019 -  spolek zorganizuje sběr 
odpadků min. tradičně v Anglickém parku      Z: V. Šprungl 

1.9.4 Péče o veřejnou zeleň 

Ve spolupráci s městem koordinuje M. Javorská a H. Kahounová. Diskutován nepoměr mezi 
výkony a cenou na příkladu Sedlčan a Dobříše. Starost o "malou" veřejnou zeleň Dobříš je řešena 
jednou málo placenou pracovní silou – nedostatečné. 

1.9.5 Stromkové slavnosti 

Bylo domluveno, že se tentokráte uskuteční v Dobříši. Termín se ve spolupráci s MŠ upřesňuje. 

1.9.6 Dobříšský korbel 

Zatím bez informací od spoluorganizátorů akce zastoupených J. Soukupem. Nutno ev. při zániku 
akce vyžádat dle M. Procházky do archivu spolku kroniku akcí. 

1.9.7 Zimní turnaj v malé kopané v hale 

Neproběhl v tradičním termínu v únoru - bez informací od spoluorganizátorů akce zastoupených J. 
Soukupem. 

1.9.8 Oslava 100. výročí konce 1. světové války 

Neproběhla. O renovaci a umístění pomníku židovským obětem 1. světové války se jedná s 
vedením města. 

1.9.9 Rozkvetlá Dobříš 

Nutno doplnit rozpočet akce od organizátorů. V grantu rozpočet na projekt od zpracovatele žádosti 
o grant. Diskuze o možnostech zapojení zahradnictví Blecha a Nohejlgarden. 

1.9.10 Průvodce dobříšskou historií 

Na tento bod při jednání nedošlo. Nutno dořešit distribuci, cenu, odměny, místa nákupu, nápis na 
truhle atd. 

1.9.11 Průvodce historií Anglického parku 

P. Kadlec má připravenou faktografickou část. V nejbližších dnech proběhne místní šetření s 
pomocníkem pro mapový podklad V. Šprunglem. Vydání se připraví do začátku letní turistické 
sezony – tj. nejlépe do konce dubna v barevné dražší verzi. 

1.9.12 Akce k 17.11. – 30-té výročí pádu totality 

Nutno oslovit M. Procházku jako pamětníka. V. Šprungl nabídl možnost diskuze s přímým 
účastníkem pochodu na Národní třídě. 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2019/01                 Zápis ze dne 05.03.2019            

 3/4 

1.10 KOORDINACE ČLÁNKŮ DO DL 

Dle dříve domluvených pravidel. Články do redakce musí být zaslány nejpozději 18. předchozího 
měsíce. Nutno zintenzivnit informování o činnosti spolku – snižování grantu. 

1.11 CENA L. KOPÁČKA ZA ROK 2018 

Výzva členům spolku na návrhy osobností pro tuto cenu, která se předá v rámci výroční členské 
schůze. 

1.12 RŮZNÉ 

1.12.1 Výše grantu 

Několik let se pro spolek snižuje. 

Bylo domluveno následující:  

a) zlepšení informování veřejnosti o akcích spolku  

b) omezení finančně náročných aktivit spolku mimo Dobříš placených z grantu města 
Dobříše 

c) na základě zákona o zpřístupnění informací vyžádat protokol o jednání komise na 
rozdělení grantu – podprahová informace, že nám to není jedno + dohled nad 
tendencemi u více podporovaných spolků a organizací v závislosti na vazby se 
členy komise resp. vedení města 

d) pokusit se nominovat do komise svého člověka – objektivní zhodnocení přínosu jiných 
podporovaných spolků a organizací pro město 

e) získání informace od vedení města, zástupců v komisi, proč se spolku snižují granty 

1.12.2 Veřejné ping-pongové stoly, veřejný gril 

Jedna z možností odtáhnout mládež od elektroniky. 

1.12.3 Vývěsní plocha 

V nějakém obchodě ev. na fasádě sokolovny. Obnova dat v cca. periodě 14-ti dní. 

1.12.4 Periodický čtvrtletník/brožura o činnosti OSD 

Ve formě oboustranné A4 přeložené na A5 celkem 4 stránky A5 informací o akcích proběhlých i 
připravovaných – 4x ročně. K dispozici na Tanečních čajích, na poliklinice, v knihovně, v IC, zvážit 
i vkládání přímo do schránek. Redaktorem 1. informační brožury bude V. Šprungl a předpokládá 
se její vydání do 24.3.2019, aby byla k dispozici na Tanečních čajích toho dne. 

1.12.5 Logo spolku 

M. Zajíček slíbil zintenzivnění prací na logu. V. Šprungl mu zašle všechna data zatím k logu spolku 
připravená, aby logo spolku mohlo být umístěno již na 1. brožuře. 

1.12.6 Husův parčík 

Při jednání s vedením města projednat koncepci, kdy by se spolek staral o nějakou část veřejné 
zeleně – např. Husův parčík. 

1.12.7 QR kódy 

Na materiály spolku možno doplňovat QR kódy pro bližší informace o jednotlivých akcích. 
Doporučit dtto. i na materiály/informační cedule vydávané městem. 

1.12.8 Trička spolku 

Bylo domluveno prověřit cenovou náročnost triček s logem a nápisem spolku ev. s ekologickou 
tezí.           Z: M. Zajíček jun. 

1.12.9 Venkovní koupaliště 

S ohledem na potenciální nedostatek vody ve městě se obecné koupaliště jeví na vodu méně 
náročné než bazény u každého RD. Možnost i pro lidi z BD. 

1.12.10 Rozkopané chodníky v Dobříši 

Diskuze neuzavřena. 



Schůze výboru Okrašlovacího spolku města Dobříše č. 2019/01                 Zápis ze dne 05.03.2019            

 4/4 

1.12.11 Benefiční koncert 

Jednalo by se o koncert na pódiu za Kopáčkovým domem. Diskutovalo se o možnosti výdělku pro 
spolek z této akce a dále o možnosti propagovat spolek na tomto typu akce. 

1.12.12 Účast spolku na Májových slavnostech 

Jednalo by se o prodej knih a průvodců ve stánku. Diskuze neuzavřena. 

1.12.13 Možnost zkoušení v KD 

E. Schmidtová požádala o možnost zkoušení v KD. Z hlediska spolku není námitek. E. Schmidtová 
projedná možnosti KD přímo s vedením KD. 

1.12.14 Dostavba zimního stadionu 

Diskuze neuzavřena. 

1.12.15 Šetření s vodou 

Diskuze o močení ve sprše, nesplachování každé vykonané potřeby a používání vody z mytí 
nádobí k splachování záchodu. Vykonávání potřeb v přírodě se jeví jako nejméně zatěžující 
vodovodní a kanalizační systém. Diskuze neuzavřena. 

1.12.16 Použití praporu spolku na Tanečních čajích 

Nevhodné použití při zakrývání kabelů pod mixážním pultem praporem spolku. Prapor spolku by 
mohl být vystaven někde vhodně u opony. Zakrytí kabelů pod mixážním pultem by mohlo být 
řešeno nějakou plachtou/látkou s potiskem o pořadateli Tanečních čajů. Diskuze neuzavřena. 

 

 


